МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ГОРОДА ТИХОРЕЦКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ

ВАСИЛИЯ СЕМЕНОВИЧА ШАХРАЯ

ПРИКАЗ

от  20.10.2023                № 450

г. Тихорецк

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся МБОУ СОШ №2 г. Тихорецка

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район  №  861 от 18.10.2023 года «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся  общеобразовательных учреждений Тихорецкого района в 2023-

2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся Ю.А. Белоусову, заместителя

директора по учебной работе.

2.Создать координационную группу по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся и утвердить ее состав

(приложение).

3.Ответственному за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся Ю.А. Белоусовой и членам

координационной группы:

3.1.Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, на 2023 -

2024 учебный год.

3.2.Организовать работу по внедрению в образовательный процесс

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской

академии образования».

3.3.Активизировать участие в использовании диагностического

инструментария Банка заданий по функциональной грамотности платформы

«Российская электронная школа».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                            В.В. Бутова

                                                      Приложение

                                                                              к приказу МБОУ СОШ № 2

                                                  г. Тихорецка

                                                                 от 20.10.2023 № 450

Состав координационный группы по формированию

функциональной грамотности обучающихся

МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка

✓ Шершнева Наталья Александровна  - заместитель директора по учебной

работе;

✓ Набока Наталья Вячеславовна заместитель директора по учебно -

методической работе;

✓ Ходотай Юлия Юрьевна – заместитель директора по воспитательной

работе;

✓ Душенко Ирина Владимировна – руководитель ШМО учителей русского

языка и литературы;

✓ Ширяева Наталья Федоровна – руководитель ШМО учителей физико-

математических дисциплин;

✓ Глинка Татьяна Юрьевна – руководитель ШМО учителей начальных

классов;

✓ Булатова Марина Николаевна – руководитель ШМО учителей

иностранного языка;

✓ Оганесян Наталья Юрьевна – учитель обществознания;

✓ Шолом Дарья Александровна – учитель информатики.

Директор                                                                 В.В. Бутова